- 1 -

陕特检协发〔2024〕34 号

陕西省特种设备检验检测协会
关于 2024 年锅炉检验员资格考试

（含补考）时间安排的通知

各有关单位和人员：

根据《特种设备检验人员考核规则》( TSG Z8002-2022)、

《市场监管总局办公厅关于特种设备检验人员考核等有关事项

的通知》（市监特设发〔2022〕93 号）及《陕西省市场监督管

理局关于进一步规范全省特种设备人员考核发证资格审查工作

的通知》（陕市监发〔2024〕20 号）有关规定和相关项目准考

证打印情况，我会举办的 2024 年度锅炉检验员资格考试（含补

陕西省特种设备检验检测协会文件

- 2 -

考）的工作要求、程序、考试方式、科目、内容等，均按《特种

设备检验人员考核规则》（TSG Z8002-2022）的相关规定实施，

现将考试的有关事项通知如下：

一、应试人员

已通过陕西省考试预约平台审核通过并成功打印准考证的

应试人员，对于已打印《准考证》却不来参加考试者，考试机构

视其为本人自动放弃考试机会，且后续不会再行安排考试。对于

由此造成的包括机考机位等考试资源的损失，将纳入个人诚信记

录并于考试活动结束后予以公开。

二、考试方式

（一）理论考试（含闭卷、开卷）采用机考化方式，即所有

理论知识科目均为计算机上机考试，相关事项说明如下：

1．在规定的考试地点和时间，应试人员使用计算机鼠标或

键盘在指定的计算机终端获取试题、作答并提交答题结果；

2．应试人员应具备计算机操作基本技能，熟悉机考系统操

作流程与界面，并按要求提前进行相应练习(https://demo.joy

test.org/demo/t/tzsbjyjc-2021/1)，以便顺利完成考试。考试

现场不提供上机操作练习，应试人员因不具备计算机操作技能而

导致未能进行考试的，责任自行承担。

（二）实操考试严格按照考试大纲进行。

- 3 -

三、报到、考试时间与分组安排

项 目 日 期 时 间 内容/考试科目

现场报到 7月 3日
8:30-11:30 1.报到

2.核验相关资料13:30-18:00

理论闭卷 7月 4日
9:00-09:30 人证核对进入考场

09:30-11:00 考 试

理论开卷 7月 4日
13:50-14:30 人证核对进入考场

14:30-16:30 考 试

实操考试 7月 6日

08:30-09:00 签到
1组

09:00-12:30 考试

13:30-14:00 签到
2组

14:00-18:00 考试

注：补考人员根据本人对应补考的科目参加考试。

考试分组详见附件。

四、报到与考试地点

（一）报到地点：陕西省特检协会（西安市未央区东

元路天丰东环广场 1 号楼 2 单元 10 层）；

注 1：报到时携带本人二代身份证、学历证、准考证原

件现场核验；

注 2：非理工类专业的应试人员，另须提交《申请人相

关工作从业经历表）原件（加盖单位公章）；

注 3：学历证遗失者，需查验《教育部学历证书电子注

册备案表》（登录学信网获取）。

- 4 -

（二）理论考试地点：西安市新城区长乐西路 128 号

华东万悦城 8楼（具体教室以考试现场公布的考位号为准）；

（三）实操考试地点：西安新港分布式能源有限公司

（西安市灞桥区国际港务区杏渭路 10 号）。

五、考试时需携带以下资料与相关用品

（一）准考证原件（禁止涂改，背面必须为空白）；

（二）二代身份证原件（须与在考试预约时所上传附

件一致）；

（三）开卷科目考试所用的法规标准。除此之外，包

含各类习题、试题内容的复习参考资料及其他资料禁止带

入考场。

六、考试流程与注意事项

- 5 -

（一）理论考试流程与注意事项

1．请应试人员在考试开始前，提前 40 分钟到达考试

地点，根据现场的安排和指引，按照以下流程进行考试：

（1）入场前信息采集：考试开始前 40 分钟配合考场

设置的摄录设备进行人脸信息拍照；

（2）入场后考位落座：按照考试指引与公布的考位号

（考试前公布）对号入座；

（3）登录考试系统：落座后请立即在系统主页面输入

“身份证号”进行登录，登录后详细核对“考生信息”界

面内容，无误后点击“确定”，如信息有误或不能正常登

录，现场告知监考人员；

（4）阅读考试须知：请认真阅读考试须知，阅读完毕

后，在规定时间点击“开始考试”；

（5）答题：应试人员应关注考试界面左侧答题序号栏，

分清题型要求，自查漏选漏答；关注考试界面右上角信息，

掌控考试时间及已答题情况；答题过程中，请勿进行重启、

关机、点击“暂离锁屏”等与考试无关的其他操作；

（6）交卷：考试开始后 30 分钟内不能交卷，答题完

毕并检查确认后点击“交卷”，考试时间结束尚未交卷者，

系统将默认“交卷”；

（7）离场：交卷完成后，系统提示考试结束，向监考

人员示意，经同意后，安静、迅速离开考场。

- 6 -

2．注意事项：考试开始 15 分钟后，迟到应试人员一

律不允许进入考场。

（二）实操考试注意事项

1．按规定的考试时间提前 30 分钟签到；

2．考试开始 15 分钟后，迟到应试人员一律不允许进

入考场；

3．安全帽、工作服等安全防护用品由应试人员自行准

备。

七、相关说明

（一）考试不收取考试费用，如需住宿，请自行安排；

（二）为确保准时参加考试，不迟到。请应试人员提前熟悉

住宿地点到考试地点的交通路线，避免因交通问题导致错过考试

时间；

（三）开卷科目考试过程中，机考系统暂不提供电子版标准；

（四）应试人员应遵守各项考试纪律，自觉服从监考人员管

理，不得以任何理由妨碍监考人员履行职责，不得扰乱考场秩序。

对于违规违纪及考试作弊者，将依照新考规的相关规定予以处

置；

（五）如受其他不可抗力影响，相关考试活动将有可能做相

应调整，届时，请应试人员及时关注我协会网站及微信公众号（陕

西省特检协会）通知；

（六）应试人员也可通过检验员考试群获取更多考试相关信

- 8 -

- 9 -

- 10 -

陕西省特种设备检验检测协会秘书处 2024 年 6月 25 日印发

	陕西省特种设备检验检测协会
	关于2024年锅炉检验员资格考试
	（含补考）时间安排的通知